
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 26/07/2017

del registro settoriale

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI  BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE 
ALLA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI  SPORTELLO LINGUISTICO 
ANNUALITÀ 2013 NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

 237

N° 237 del 26/07/2017 del registro dell'Area Amministrativa

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

Servizi Culturali

X - Atto privo di rilevanza contabile



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n.16, in data 18.04.2017, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

Visto che con deliberazione della Giunta comunale n. 31, in data 20.04.2017, esecutiva, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione; 

Premesso che con determinazione n.172, in data 19.06.2017 si stabiliva di procedere all’appalto del 

servizio di sportello linguistico annualità 2013 mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e disciplinare di gara ove 

sono state previste le modalità di scelta del contraente; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse presentato la 

migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, 

comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.ie che si rende necessario nominare apposita commissione 

giudicatrice; 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare quali 

componenti della Commissione: 

- Presidente Sara Olla 

- Commissario Maria Rita Serra; 

- Commissario Clementina Sanna; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di costituire la Commissione di gara per l’appalto del servizio di: di sportello linguistico annualità 2013  

2. di nominare componenti della stessa  i funzionari di questa Amministrazione ovvero: 

- Presidente Sara Olla 

- Commissario Maria Rita Serra; 

- Commissario Clementina Sanna; 
 

3. didare atto che la sottoscritta svolgerà le funzioni di mera verbalizzazione; 

4. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta commissione; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 



comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso dalla 

sottoscritta responsabile del servizio  unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 

parte del responsabile del servizio interessato; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 

134; 

 

 
 

 



Determina n. 237 del 26/07/2017

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


